
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 
DIREÇÃO DO CAMPUS PETRÓPOLIS 

 
 

RESOLUÇÃO 08/2019     
 
 
 

 
 
 
 
A DIREÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA CAMPUS PETRÓPOLIS, 
no uso de suas atribuições, e, considerando os ditames expostos no Regimento 
Geral do Conselho do campus do sistema Cefet/RJ, segundo Resolução nº 
47/2015 – CODIR, art. 23. 
 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão de Acompanhamento de Desempenho 
Discente – (CADD) do curso de Bacharelado em Engenharia de Computação do 
campus Petrópolis, instituída pela Resolução nº 08/2017, da Direção do campus 
Petrópolis (DIRPT): 
   
Representando a Coordenação do Curso de Engenharia da Computação: 

I.     Douglas de Oliveira Cardoso – SIAPE 2306461; 
II.    Luis Domingues Tome Jardim Tarrataca – SIAPE 2306018; 
III.   Guilherme de Oliveira Pinto – SIAPE 2086341. 

 
Art. 2º. Ficam mantidas as demais representações constantes na Resolução nº 
08/2017 – DIRPT. 
 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
   
 

Frederico Ferreira de Oliveira 
Diretor do campus Petrópolis 

 

EM    21   DE   AGOSTO   DE    2019 
 
Altera composição da Comissão de 
Acompanhamento de Desempenho 
Discente – (CADD) do curso de 
Bacharelado em Engenharia de 
Computação do campus Petrópolis. 

 


